
 

НАСТАВНО-НАУЧНОМ ВЕЋУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

1. проф. др Владимир Јаковљевић, ванредни професор за ужу научну област Физиологија 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник 

2. проф. др Предраг Чановић, редовни професор за ужу научну област Инфективне болести 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

3. проф. др Ирена Танасковић, ванредни професор за ужу научну област Хистологија и 

ембриологија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

изабрана одлуком Наставно-научног већа Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 

01-6596/11-1 од 10. 07. 2013. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор два 

сарадника у звању асистента за ужу научну област Хистологија и ембриологија објављен у 

огласним новинама ˝Послови˝ од 19. 06. 2013. године. 

 

   На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило се  3 (три) кандидата: 

 

1. Сарадник у настави др сци мед Маја Саздановић, 

2. Сарадник у настави др Немања Јовичић, 

3. др Фахрудин Фератовић, 

 

Од пријављених 3 (три) кандидата, 1 (један) не испуњава услове за избор 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука у 

Крагујевцу, и то:  

1. кандидат др Фахрудин Фератовић нема писану потврду да је студент 

докторских академских студија, нема објављен најмање један рад у 

целини у стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор. 

 

 

 



 КАНДИДАТ 1:  др сци мед Маја Саздановић 

 

1. Биографски подаци 

 

Рођена 01.08.1974. у Крагујевцу, Србија. Основну и средњу медицинску школу је 

завршила са одличним успехом у Крагујевцу. Основне студије на Медицинском факултету 

у Крагујевцу започела је октобра 1993. године. Током студија је била аутор и коаутор три 

студентска рада презентованих на Савезним конгресима. Дипломирала је 06.07.1999. 

године на Медицинском факултету у Крагујевцу са просечном оценом (8.42, осам 

четрдесетдва/сто).  

Након  завршених студија обавила је обавезан лекарски стаж у здравственом центру 

„Др Михајило  Илић“, положила је стручни испит 24.09.2000. и стекла је звање доктора 

медицине. 

На основу конкурса  објављеног 13.10.1999. године, а по одлуци Изборног већа 

изабрана је у звање асистента – приправника на предмету Хистологија и ембриологија 

Медицинског факултета у Крагујевцу.  

Уписала је последипломске студије на Медицинском факултету на смеру 

неуронауке, школске 1999/2000.године. Положила је испите са просечном оценом 10,00.  

Магистарску тезу под  насловом „ЦИТОАРХИТЕКТОНИКА И ГОЛЏИ 

МОРФОЛОГИЈА НЕУРОНА НУКЛЕУС АКУМБЕНС ЧОВЕКА“, одбранила је 

27.11.2003. године на Медицинском факултету у Крагујевцу и стекла звање магистра 

медицинских наука.   

 Др сци. Маја Саздановић је у протеклом периоду испуњавала све своје обавезе 

прописане Законом. За свој рад је проглашена најбољим асистентом Медицинског 

факултета у школској 2006/2007, од стране студента. Др сци. Мајa Саздановић  je дана 

26.12. 2012. године на Факултету медицинских наука успешно одбранила своју 

докторску дисертацију, под називом: „ МОРФОЛОГИЈА, ИМУНОХИСТОХЕМИЈА И 

ПОЛНИ ДИМОРФИЗАМ НЕУРОНА СРЕДЊЕ ВЕЛИЧИНЕ СА СПИНАМА, У 

NUCLEUS ACCUMBENS ЧОВЕКА“ 

Др сци. Маја Саздановић је у протеклом периоду објавила  три радa у целини у 

међународно индексираним часописим, као и више абстраката у суплементима 

међународних часописа 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 

2.1.1. Нема 

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.2.1. Đorđević M, Vujić A, Jovanović B, Đorđević G, Sazdanović M and Sazdanović 

P. Neonatal outcome following exposure to organophosphorous. Arch. Biol. Sci., 

62 M23=3 бода  

 



2.2.2. Sazdanović Maja , Sazdanović P, Živanović Mačužić I , Jakovljević V , Jeremić 

D, Peljto A 
  

i Toševski J  Neurons of human nucleus accumbens Golgi 

morphology. Vojnosanit Pregl 2011; 68(8): 655–60.     

       M23=3 бода  
 

2.2.3. Jeremić D  Jovanović B,  Živanović-Mačužić I,  Djordjević G,  Sazdanović M,  

Djordjević M, Sazdanović P, Vulović M,  Toševski J Sex Dimorphism of Postural 

Parameters of the Human Acetabulum  Arch. Biol. Sci., 2011; 63 (1):137-143. 

       M23=3 бода 

  

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

2.3.1. Tosevski Jovo, Malobabic Slobodan, Orologas A, Mojsilovic-Petrovic Jelena, 

Sazdanovic Maja, Alexopulos Chistos. Neuronal morphology of nucleus 

accumbens – drug addicted brain region Ann Gen Hos Psy 2003; 3: 450.  

                                                                                                 М34=0.5 бодова 

 

2.3.2. Christos Alexopulos, Sazdanovic Maja, Peulic Miodrag, Tosevski Jovo The 

neurons of human nucleus accumbens - a Golgi study    XIV World Psychiatric 

Congress, Yokohama Japan,. 2002; 1:95.      М34=0.5 бодова 

 

2.3.3. Živanović-Mačužić I, Jeremić D, Sazdanović P, Sazdanović M, Stanković 

Vulović M, Toševski J. Morphology of neurons of the human bed nucleus of the 

stria terminalis: Golgi study.  Bodrum, Neuroanatomy, 2006; 5(Suppl.2): P2 

                                                                                                  М34=0.5 бодова 

 

2.3.4. Stanković Vulović M, Živanović-Mačužić I, Jeremić D, Sazdanović P, 

Sazdanović M, Toševski J. Morphology of neurons of pyramиdal layer in human 

subiculum. Bodrum, Neuroanatomy, 2006; 5(Suppl.2): P 15 

                                                                                                  М34=0.5 бодова 

 

2.3.5. Sazdanović M, Stanković Vulović M, Živanović-Mačužić I, Jeremić D, 

Sazdanović P, Toševski J. Medium spiny neuron diversity between core and shell 

of human nucleus accumbens.  Bodrum, Neuroanatomy, 2006; 5(Suppl.2):P24    

     М34=0.5 бодова 

 

2.3.6. Sazdanović P, Sazdanović M, Stanković Vulović M, Živanović-Mačužić I, 

Jeremić D, Toševski J. Golgи morphology of parvocellular parts of human 

paraventricular nucleus;  Bodrum, Neuroanatomy, 2006; 5(Suppl.2): P2 

                                                                                                  М34=0.5 бодова 

 

2.3.7. Jeremić D, Sazdanović P, Sazdanović M, Stanković Vulović M, Živanović-

Mačužić I, Toševski J. Radiographic parameters of acetabulum among 

asymptomatic subjects from central area of Serbia.  Bodrum, Neuroanatomy, 

2006; 5(Suppl.2): P74     M34=0.5 бодова 

 



 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

 

2.4.1. Нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1. Živanović-Mačužić I, Stanković Vulović M, Sazdanović P, Jeremić D, 

Stojadinović D, Sazdanović M, Toševski J. The neurons of human bed nucleus of 

the stria terminalis. Medicus 2007; 8 (3): 87-92         М53=1 бод 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Нема 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

 

2.7.1. Цитоархитектоника и Голџи морфологија неурона у nucleus accumbens  

човека, магистарски рад, Крагујевац, 2003.    М72=3 бода 

 

2.7.2. Морфологија, имунохистохемија и полни диморфизам неурона средње 

величине са спинама, у nucleus accumbens човека, докторска дисертација, 

Крагујевац, 2012       М71= 6 бодова 

 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

 

 

3.Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат  др сци. Маја Саздановић у досадашњем научно-истраживачком раду објавила је 

три рада у научним часописима међународног значаја (М23), један рад у научном часопису 

од националног значаја (М53), седам сажетка у зборницима међународних научних 

скупова (М34) и на основу ових радова, остварила је 13,5 бодова  

За свој педагошки рад је проглашена најбољим асистентом Медицинског факултета у 

школској 2006/2007, од стране студента 

 

 

 



4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др сци. Маја Саздановић, испуњава све остале услове за избор у звање 

асистент предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам, студент је Академских докторских студија, има 

смисао за наставни рад (педагошко искуство), има објављен најмање један рад у целини у 

стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор.  

 

КАНДИДАТ 2:  др Немања Јовичић 

 

1. Биографски подаци 

 

Рођен 04.04.1981. у Новом Саду, Србија. Основну школу и Другу крагујевачку 

гимназију је завршио са одличним успехом у Крагујевцу. Основне студије на 

Медицинском факултету у Крагујевцу започео је октобра 2000. године. Дипломирао је 

20.04.2010. године на Медицинском факултету у Крагујевцу са просечном оценом (8.71, 

осам седамдесетједан/сто). У школској 2008/2009. је имао статус мировања због 

одслужења војног рока.  

У периоду од 2003. до 2005. године, волонтирао је као студент демонстратор ан 

катедри за Хистологију и ембриологију Медицинског факултета у Крагујевцу и активно је 

учествовао у припреми и извођењу практичне наставе.  

На основу конкурса  објављеног 06.04.2011. године изабран је у звање сарадник у 

настави на предмету Хистологија и ембриологија Медицинског факултета у Крагујевцу. 

На основу конкурса  објављеног 16.05.2012. године поново је изабран у звање сарадник у 

настави на предмету Хистологија и ембриологија Факултета медицинских наука у 

Крагујевцу. 

Академске докторске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу уписао 

је школске 2010/2011. године, изборно подручје Молекулска медицина: имунологија, 

инфекција, инфламација.  

Др Немања Јовичић је тренутно укључен у интерни макропројекат факултета МП 

01/12 којим руководи проф. др Миодраг Лукић. 

  

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.10. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 

2.10.1. Нема 

 

2.11. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.11.1. Нема           

 

2.12. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 



2.12.1. Нема 

 

2.13. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

 

2.13.1. Нема 

 

2.14. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.14.1. Јовичић Н, Јефтић И, Јовичић У. Улога Б лимфоцита у развоју мултипле 

склерозе и експерименталног аутоимунског енцефаломијелитиса. PОNS -

медицински часопис 2013. Volumen 10 No 3. doi: 10.4937/pomc10-3867 

  у штампи – потврда у прилогу                                                                          

                                                                                                           М53=1 бод                                                                       

 

2.15. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.15.1. Нема 

 

2.16. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

 

2.16.1. Нема 
 

2.17. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

 

2.17.1. Нема 

 

2.18. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

 

2.18.1. Нема 

 

3.Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат  др Немања Јовичић у досадашњем научно-истраживачком раду објавио 

је један рад у научним часописима националног значаја (М53), и на основу тога остварио 

је 1 бод.  

 

4.Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета Медицинских наука 

 

Кандидат др Немања Јовичић, испуњава све остале услове за избор у више звање  у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука.  

 

 

 



КАНДИДАТ 3:  др Фахрудин Фератовић 

 

1. Биографски подаци 

У својој пријави на конкурс кандидат је навео да је завршио Медицински факултет 

у Крагујевцу, да је усмени докторантски испит одбранио 09. 07. 2010. године и да је 

специјализирао у периоду 1991-1997. година. За све ове тврдње није приложена пропратна 

писана документација 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

нема података 

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

 

нема података 

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

 

нема података 

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

 

нема података 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

 

нема података 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

нема података 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 

нема података 

 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

 

нема података 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

 

нема података 



 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

нема података 

 

 

  

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Није приложен списак објављених радова. На основу приложене документације 

комисија није имала увид у досадашњи научни и педагошки рад кандидата. 

 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Фахрудин Фератовић, не испуњава све предвиђене услове за избор у звање 

асистент  предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука, и то: нема писану потврду да је студент докторских академских студија, нема 

објављен најмање један рад у целини у стручном или научном часопису са рецензијом као 

први аутор. 

       



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од 

пријављених 3 (три) кандидата,  2 (два) кандидата испуњавају услове за избор у звање 

асистента, и то: сарадник у настави др Маја Саздановић и сарадник у настави др Немања 

Јовчић 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Наставно-научном већу да изабере сарадника у настави др Мају Саздановић и сарадника у 

настави др Немања Јовчића у звање асистента за ужу научну област Хистологија и 

ембриологија, јер испуњавају све Законом и Статутом предвиђене услове.  

Поред ових формалних разлога, др Маја Саздановић  и др Немања Јовчић има 

предност у односу на преисталог кандидата због: 

1. научно-истраживачког и педагошког искуства у настави за ужу научну област 

Хистологија и ембриологија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, у шта 

сви чланови Комисије имају вишегодишњи увид. 

    

 

 

 
 

У Крагујевцу .     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

15. 07. 2013.        

 

 

         1. проф. др Владимир Јаковљевић – председник 

ванредни професор Факултета медицинских 

наука у Крагујевцу за ужу научну област 

Физиологија    

 

             

 

 

2. проф. др Предраг Чановић – члан  

редовни професор Факултета медицинских наука 

у Крагујевцу за ужу научну област Инфективне 

болести  

 

             

 

 

   3. проф. др Ирена Танасковић – члан  

ванредни професор Факултета медицинских 

наука у Крагујевцу за ужу научну област 

Хистологија и ембриологија    

 

             



Упоредна табела пријављених кандидата 

 
Име и презиме Кандидат 1 Кандидат 2 Кандидат 3  

 

Просечна оцена 8.42 8.71 Нема података  

Уписане академске 

докторске студије  

 

Да 

 

Да 

 

Нема валидне 

потврде 

 

Смисао за наставни 

рад (педагошко 

искуство) 

 

Да 

 

Да 

 

Нема података 

 

Објављен најмање 

један рад у целини 

у стручном или 

научном часопису 

са рецензијом као 

први аутор 

 

 

 

 

Да 

 

 

 

 

Да 

 

 

 

 

Нема података 

 

Завршену 

одговарајућу 

спецјализацију (за 

поједине предмете 

дефинисане 

Статутом) 

 

 

Није од значаја 

 

 

Није од значаја 

 

 

Није од значаја 

 

Испуњени законски 

услови 

 

Да 

 

Да 

 

Не 

 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

Да Није од значаја Није од значаја  

Положен усмени 

докторантски 

испит/ одбрањен  

магистарски рад 

 

 

Да 

 

 

Не 

 

 

Нема података 

 

Број бодова на 

основу објављених 

радова 

 

22.5 

 

1.0 

 

0 

 

Дужина студирања 5 година 

9 месеци 

9 година 

6 месеци 

Нема података  

Уже научно 

подручје 

 

Да 

 

Да 

 

Не 

 

Остало Досадашњи 

сарадник у 

настави за ужу 

научну област 

Хистологија и 

ембриологија, 

учесник домаћих 

и међународних 

пројеката 

Досадашњи 

сарадник у 

настави за ужу 

научну област 

Хистологија и 

ембриологија, 

учесник домаћих 

и међународних 

пројеката 

 

 

 

Нема података 

 

 

 
 


